verifica il possesso dei requisiti di cui alla Parte II delle presenti Regole Operative; 

c. effettua, sulla base della documentazione presentata, il calcolo delle spese ammissibili e 

dell’agevolazione concedibile; 

d. verifica, in caso di richiesta di agevolazione superiore a euro 150.000,00 (centocinquantamila), 

l’assenza di cause ostative ai sensi della vigente normativa antimafia attraverso la consultazione della 

Banca dati nazionale unica per la documentazione antimafia di cui all’articolo 96 del decreto 

legislativo 6 settembre 2011, n. 159 e ss.mm.ii.

[...]

sottoscritta con firma digitale del legale rappresentante o del procuratore, con cui la Compagnia dichiara di 

aver raccolto, nel biennio antecedente l’anno di emissione della garanzia, premi assicurativi per gli importi 

indicati nel seguito in relazione allo specifico ramo. 

- Ramo incendio, per un importo non inferiore a 150.000.000,00 EUR (centocinquantamilioni) per singolo 

anno; 

- ramo responsabilità civile, per un importo non inferiore a 150.000.000,00 EUR (centocinquantamilioni) per 

singolo anno; 

- ramo cauzioni, per un importo non inferiore a 10.000.000,00 EUR (diecimilioni) per singolo anno. 

La garanzia fideiussoria, sia bancaria che assicurativa, dovrà infine essere verificabile telematicamente presso 

l’emittente, ovvero gestita in tutte le fasi mediante ricorso a piattaforme conformi alle caratteristiche